
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

13.12.2019г.                                  р.п. Сосновка                                 № 241 

 
 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки от 18 ноября 2013 

№1252 (с изменениями,  внесенными  приказами Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17.11.2016г.),  приказом отдела 

образования  администрации  района  от 15.10.2019г.  №193  «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году»  в  период с 07 ноября  по 12 декабря 

2019 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников. 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2019-

2020 учебном  году проводился  по 21 предмету:  русскому языку, 

литературе, английскому языку, немецкому языку,  математике, 

информатике, физике, химии, биологии, экологии, истории,  

обществознанию, праву, экономике, географии, физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности, технологии МХК, астрономии, 

французскому языку. 

Малочисленными были олимпиады по МХК (5 чел.), по астрономии (4 

чел.), по экономике (3чел.), по французскому языку (1 чел.). 

Многочисленными были олимпиады по русскому языку (125 чел.), по 

биологии (91 чел.), по географии (91 чел.). 

В 2019-2020 учебном году в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников приняли  участие 790 обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций района.  Из них 229 обучающихся  стали 

победителями и призерами муниципального этапа, что составляет 28,9% от 

числа участников (10 победителей и 219 призеров).  

Из МБОУ Сосновской сош №1 и ее филиалов приняло участие 324 

человек, из них 90 стали победителями и призерами, это 27,7% от числа 

участников. 

Из МБОУ Сосновской сош №2 и ее филиалов приняло участие 466 

человек, из них 139 человек стали победителями и призерами, это 29,8% от 

числа участников. 

На основании  протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 



 
 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом отдела образования 

от 13.12.2019 №241 

 

1. Учителя, подготовившие победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по  общеобразовательным 

дисциплинам в 2019-2020 учебном году,: 

 

 

ЛИТЕРАТУРА: 

- Коваль Алевтина Владимировна – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

 

БИОЛОГИЯ: 

- Кинзбурская Татьяна Васильевна – учитель биологии МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Топоркова Нина Евгеньевна – учитель биологии МБОУ Сосновской СОШ 

№2. 
 

ЭКОЛОГИЯ: 

- Топоркова Нина Евгеньевна – учитель биологии МБОУ Сосновской СОШ 

№2. 
 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: 
- Карпушова Наталия Николаевна – учитель истории и обществознания 

МБОУ Сосновской СОШ №1; 

- Кадомская Марина Петровна – учитель истории и обществознания МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Шепелева Наталья Ивановна – учитель истории и обществознания МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 
 

ИНФОРМАТИКА: 

 

- Тюрина Галина Николаевна – учитель информатики филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы. 
 

2. Учителя, подготовившие призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по  общеобразовательным дисциплинам в 2019-2020 

учебном году: 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК: 

-  Долгова Елена Ивановна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Попова Татьяна Николаевна – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Коростелева Тамара Анатольевна – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Сосновской СОШ №2; 

- Фурсова Елена Алексеевна – учитель русского языка и литературы филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка; 

- Минина Мария Федоровна – учитель русского языка и литературы филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Шатилова Ольга Алексеевна – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Ненашева Елена Степановна – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-  Черкасова Ольга Николаевна – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Сосновской СОШ №1; 

- Бакунина Татьяна Николаевна - учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Топоркова Ольга Александровна – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Сосновской СОШ №1; 

- Коваль Алевтина Владимировна – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Щербинина Людмила Александровна - учитель русского языка и 

литературы филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Дмитриева Наталья Евгеньевна – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Сосновской СОШ №2; 

- Косенкина Татьяна Михайловна – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Зайцева Людмила Викторовна – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Ветрова Елена Петровна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Епихина Любовь Дмитриевна – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Сосновской СОШ №1. 

 

ЛИТЕРАТУРА: 

- Долгова Елена Ивановна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Черкасова Ольга Николаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Пилягина Ираида Николаевна – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Топоркова Ольга Александровна – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Сосновской СОШ №1; 

- Коростелева Тамара Анатольевна – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Сосновской СОШ №2; 



- Ветрова Елена Петровна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

БИОЛОГИЯ: 
- Панина Валентина Ивановна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с.Подлесное; 

- Ануфриева Елена Васильевна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Дегтянка; 

- Шишкина Алла Владимировна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с.Третьи Левые Ламки; 

- Васильева Инна Михайловна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с.Перкино; 

- Лунькова Валентина Ивановна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Отъяссы; 

- Кинзбурская Татьяна Васильевна – учитель биологии МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Шитикова Светлана Евгеньевна – учитель биологии МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Топоркова Нина Евгеньевна – учитель биологии МБОУ Сосновской СОШ 

№2; 

- Шиндяпина Нина Ивановна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Атманов Угол. 

 

ХИМИЯ: 
- Шишкина Алла Владимировна – учитель химии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с.Третьи Левые Ламки; 

- Дунаева Наталья Александровна – учитель химии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с.Вторые Левые Ламки; 

- Рябихина Галина Анатольевна  – учитель химии МБОУ Сосновской СОШ 

№1; 

- Шитикова Светлана Евгеньевна – учитель химии МБОУ Сосновской СОШ 

№2; 

- Толстова Валентина Михайловна – учитель химии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с.Вирятино; 

- Морохотова Татьяна Николаевна – учитель химии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п.Рабочий. 
 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: 

- Платицына Ольга Леонидовна - учитель английского языка МБОУ 

Сосновской СОШ № 2; 

-Калмыкова Наталия Николаевна - учитель английского языка филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Шатилова Ирина Владимировна - учитель английского языка МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 



- Фомина Светлана Васильевна - учитель английского языка МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Лоньшакова Надежда Владимировна - учитель английского языка МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Чернышова  Юлия Николаевна - учитель английского языка филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы.  

 

ГЕОГРАФИЯ: 

- Головина Наталия Павловна - учитель географии  МБОУ Сосновской СОШ 

№1; 

- Зорина Галина Михайловна - учитель географии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

-Васильева Инна Михайловна - учитель географии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Жукова Ольга Павловна - учитель географии филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Лукина Валентина Владимировна - учитель географии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

-Панина Валентина Ивановна - учитель географии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Долгова Лидия Ивановна - учитель географии филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Ушакова Татьяна Петровна - учитель географии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Лучкина Валентина Алексеевна - учитель географии МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Бирючкова Александра Максимовна - учитель географии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино. 

 

 

ТЕХНОЛОГИЯ: 

-  Ключёв Александр Егорович - учитель технологии МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Дробышева Раиса Александровна - учитель технологии МБОУ Сосновской 

СОШ №1.  
 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК: 

- Лоньшакова Надежда Владимировна - учитель французского языка МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

 

 

ЭКОЛОГИЯ: 

- Кинзбурская Татьяна Васильевна – учитель биологии МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 



- Топоркова Нина Евгеньевна – учитель биологии МБОУ Сосновской СОШ 

№2; 

- Шитикова Светлана Евгеньевна – учитель биологии МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Лунькова Валентина Ивановна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Отъяссы; 

- Морохотова Татьяна Николаевна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п.Рабочий; 

- Жукова Ольга Павловна  – учитель биологии филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с.Правые Ламки; 

- Селезнева Зинаида Васильевна – учитель биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с.Новое Грязное. 

 

 

АСТРОНОМИЯ: 

- Тепикина Лариса Федоровна – учитель астрономии МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

 

 

ИСТОРИЯ: 

- Бельянинова Надежда Николаевна – учитель истории и обществознания 

МБОУ Сосновской СОШ №2; 

- Нистратова Антонина Григорьевна – учитель истории и обществознания 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Стрельникова Ольга Владимировна – учитель истории и обществознания 

МБОУ Сосновской СОШ №2; 

- Половинкина Наталья Ивановна – учитель истории и обществознания 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное. 

 

 

МАТЕМАТИКА: 

- Дьяконова Зинаида Александровна – учитель математики филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Щетинина Татьяна Владимировна - учитель математики филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Стрельникова Светлана Александровна – учитель математики МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: 

- Бельянинова Надежда Николаевна – учитель истории и обществознания 

МБОУ Сосновской СОШ №2; 

- Половинкина Наталья Ивановна - учитель истории и обществознания 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Стрельникова Ольга Владимировна – учитель истории и обществознания 

МБОУ Сосновской СОШ №2; 



- Скворцов Николай Иванович – учитель истории и обществознания филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Шепелев Алексей Николаевич – учитель истории и обществознания 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Кадомская Марина Петровна – учитель истории и обществознания МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Шепелева Наталья Ивановна – учитель истории и обществознания МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

ПРАВО: 

- Бельянинова Надежда Николаевна – учитель истории и обществознания 

МБОУ Сосновской СОШ №2; 

- Карпушова Наталия Николаевна – учитель истории и обществознания 

МБОУ Сосновской СОШ №1; 

- Кадомская Марина Петровна – учитель истории и обществознания МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Михалева Галина Дмитриевна – учитель истории и обществознания 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка. 

 

 

ЭКОНОМИКА: 
- Кадомская Марина Петровна – учитель истории и обществознания МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ФИЗИКА: 

- Дробышева Нина Ивановна - учитель физики филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Тепикина Лариса Федоровна – учитель астрономии МБОУ Сосновской 

СОШ №2. 

 

ОБЖ: 

- Горбунова Надежда Николаевна – учитель ОБЖ МБОУ Сосновской СОШ 

№2; 

- Долгова Марина Алексеевна – учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с.  Третьи Левые Ламки; 

- Казьмин Михаил Николаевич – учитель ОБЖ МБОУ Сосновской СОШ №1; 

- Попов Николай Иванович – учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Ефремов Михаил Федорович – учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки. 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 

- Некраш Елена Алексеевна – учитель физической культуры МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Курбатов Геннадий Михайлович – учитель физической культуры филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Назаров Сергей Геннадьевич – учитель физической культуры МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Попов Николай Иванович – учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Головин Олег Николаевич – учитель физической культуры МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Капичников Петр Иванович – учитель физической культуры филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка. 


